
 
Institut  "Jožef Stefan",  Ljubljana,  Slovenija 
 
 
 

Sklep o ustanovitvi Sveta raziskovalk in raziskovalcev na začetku kariere Instituta »Jožef Stefan«                   1 

Skladno s svojimi pristojnostmi, določenimi z 21. členom Statuta Instituta »Jožef Stefan« (v nadaljevanju: Statut), ter 
na podlagi 1. člena Statuta je direktor Instituta »Jožef Stefan« (v nadaljevanju: direktor) sprejel naslednji 

 
 

SKLEP  
 

O USTANOVITVI SVETA RAZISKOVALK IN RAZISKOVALCEV NA ZAČETKU 
KARIERE INSTITUTA »JOŽEF STEFAN« 

 

Direktor Instituta »Jožef Stefan« ustanovi Svet raziskovalk in raziskovalcev na začetku kariere Instituta »Jožef Stefan« 
(v nadaljevanju: SZK) in določa njegov namen in način delovanja ter način izbora članic in članov SZK na naslednji 
način.  
 

UVODNE DOLOČBE 

1. člen 
Raziskovalke in raziskovalci na začetku kariere 

Mlajše raziskovalke in raziskovalci IJS so vse raziskovalke in vsi raziskovalci, zaposleni na IJS, ne glede na 
izvolitveno vejo, pri čemer od zagovora njihovega prvega doktorata ni minilo več kot 12 let (v nadaljevanju: mlajše 
raziskovalke in raziskovalci IJS).  

Podaljšanje te dobe je mogoče zaradi dokumentirane odsotnosti z dela, ki je daljša od treh mesecev, in sicer za toliko 
časa, kolikor je odsotnost trajala.  

2. člen 
Namen delovanja SZK      

SZK zastopa mlajše raziskovalke in raziskovalce IJS ter omogoča dvosmerno povezavo in pretok informacij med 
njimi in delovnimi telesi IJS skladno s Statutom in pravili organiziranosti IJS. 

SZK zagotavlja podporo mlajšim raziskovalkam in raziskovalcem IJS pri kariernem razvoju z nasveti o različnih 
temah, vključno s pisanjem projektov, izvolitvah in podobno. 

3. člen 
Način dela SZK      

SZK se na lastno pobudo najmanj vsaka dva meseca sestane z direktorjem in mu predstavi probleme in predloge 
mlajših raziskovalk in raziskovalcev IJS.  

SZK po potrebi, a najmanj enkrat letno, poda pobudo direktorju za sklic izredne seje znanstvenega sveta (v 
nadaljevanju: ZS), namenjene problematikam SZK, ki poteka v skupni zasedbi obeh teles, in kjer SZK poroča o 
svojem delu. Skupno sejo se lahko izvede tudi kot točko na redni seji ZS. SZK direktorju za redne seje ZS po potrebi 
predlaga prisotnost pri posameznih obravnavanih točkah. O pobudah na predlog direktorja odloči ZS. 

SZK direktorju predlaga vključitev svojih članov v druga delovna telesa IJS ter predlaga vključitev za področje dela 
SZK relevantnih vsebin na dnevni red teh teles. 

SZK deluje vključevalno in o svojih aktivnostih redno obvešča mlajše raziskovalke in raziskovalce IJS.  

Komunikacija z mlajšimi raziskovalkami in raziskovalci na IJS, ki izhajajo iz tujine, poteka v angleškem jeziku. 



 
Institut  "Jožef Stefan",  Ljubljana,  Slovenija 
 
 
 

Sklep o ustanovitvi Sveta raziskovalk in raziskovalcev na začetku kariere Instituta »Jožef Stefan«                   2 

IZBIRA ČLANOV SZK      
4. člen 

Sestava SZK      

SZK ima skupno sedem (7) članic in članov.  

Za člane SZK so lahko imenovani, in kot taki lahko predstavljajo mlajše raziskovalke in raziskovalke, mednarodno 
uveljavljene mlajše perspektivne raziskovalke in raziskovalci od 2 do 12 let po doktoratu.  

Z namenom, da se zagotovi primerna zastopanost posameznih raziskovalnih in izobraževalnih področij, in glede na 
obseg in pomen njihove dejavnosti v okviru instituta, lahko direktor vsakih pet let določi število članic in članov glede 
na širša raziskovalna področja IJS iz Statuta.  

5. člen 
Imenovanje članov SZK      

Članice in člane SZK imenuje direktor s sklepom za dobo štirih let. Del članic in članov (3 ali 4, odvisno od leta) se 
imenuje vsaki dve leti.  

Članstvo v SZK je omejeno na največ dva zaporedna mandata. 

6. člen 
Kandidacijski in volilni postopek 

Direktor instituta najkasneje en mesec pred potekom mandata članic ali članov SZK začne kandidacijski postopek za 
imenovanje novih članic in članov s pozivom za vložitev kandidatur. 

Poziv vsebuje najmanj: 

- objavo poteka mandata članic in članov in število članic in članov, ki jih je treba imenovati; 
- rok, v katerem morajo kandidatke in kandidati posredovati vlogo za imenovanje novih članic ali članov SZK; 
- navedbo, da gre za spolno, narodnostno in etnično vključujoč postopek.  

Kandidacijski postopek se izvede po posameznih raziskovalnih in izobraževalnih področjih, in sicer tako, da se 
evidentirajo vse prijavljene kandidatke in kandidati, ki izpolnjujejo pogoje za imenovanje za članico ali člana SZK.  

Kandidacijski postopek se lahko ponovi.  

Kandidate lahko predlaga tudi direktor sam. 

Izvede se volilni postopek, v katerem nove članice in člane SZK volijo mlajše raziskovalke in raziskovalci IJS po 
posameznih raziskovalnih in izobraževalnih področjih. Pred izbiro se izvede predstavitve vseh kandidatk in 
kandidatov. 

Način izvedbe administrativno-tehnične podpore SZK je opredeljen s pravili organiziranosti IJS. 
 

7. člen 
Prenehanje članstva SZK      

Če članici ali članu SZK predčasno preneha mandat, se izmed raziskovalk in raziskovalcev istega raziskovalnega oz. 
izobraževalnega področja imenuje nadomestno članico ali člana, in sicer za čas preostanka trajanja mandata.  

Imenovane članice in člane SZK je mogoče razrešiti. Pobudo za razrešitev članice ali člana SZK lahko poda skupina 
najmanj desetih mlajših raziskovalk in raziskovalcev IJS. Pobuda mora biti pisno obrazložena.  

O pobudah za prenehanje članstva ali razrešitev člana SZK s sklepom odloči direktor. 

Postopek imenovanja nadomestne članice ali člana je enak postopku imenovanja redne članice ali člana SZK ali 
nadomestno članico ali člana imenuje direktor. 

 



 
Institut  "Jožef Stefan",  Ljubljana,  Slovenija 
 
 
 

Sklep o ustanovitvi Sveta raziskovalk in raziskovalcev na začetku kariere Instituta »Jožef Stefan«                   3 

VODENJE SZK 
8. člen 

Predsednica ali predsednik SZK      

SZK predstavlja njegova predsednica ali predsednik. 

Predsednico ali predsednika SZK članice in člani izvolijo med sabo, in sicer z večino glasov vseh članic in članov. 

Mandat predsednice ali predsednika SZK traja 2 leti z možnostjo ponovne izvolitve, vendar za največ dva zaporedna 
mandata. 

V primeru odsotnosti predsednica ali predsednik SZK pooblasti drugo članico ali člana SZK. 

 
DELOVANJE SZK      

9. člen 
Delovanje in odločanje SZK      

SZK dela in odloča na sejah. Seje so odprte za vse zaposlene na IJS, namenjene pa so mlajšim raziskovalkam in 
raziskovalcem IJS. 

10. člen 
Redne seje SZK      

Redne seje SZK sklicuje predsednica ali predsednik SZK po potrebi, vendar najmanj 4-krat letno.  

Dnevni red za posamezno sejo predlaga predsednica ali predsednik SZK. Dnevni red sprejmejo in potrdijo na seji 
navzoči člani in članice SZK. Obvestilo o sklicu seje SZK s predlaganim dnevnim redom se pošlje mlajšim 
raziskovalkam in raziskovalkam IJS in vodjem enot IJS, pisno gradivo k posameznim točkam dnevnega reda pa 
članicam in članom SZK, in sicer najmanj sedem koledarskih dni pred sejo. 

11. člen 
Izredne seje SZK      

Predsednica ali predsednik skliče izredno sejo SZK, če to zahtevajo:  

- najmanj trije člani oz. članice SZK; 
- najmanj deset mlajših raziskovalk in raziskovalcev IJS;  
- direktor Instituta.  

Zahtevi za sklic seje je potrebno predložiti pisno gradivo. 

V primeru, da se seja zaradi objektivnih razlogov skliče v krajšem roku, mora biti to v vabilu za sejo posebej 
obrazloženo. 

Ko je potrebno sprejeti odločitev v krajšem času oz. ko ni mogoče zagotoviti fizične navzočnosti večine članic in 
članov na seji SZK, lahko predsednica ali predsednik izvede korespondenčno sejo. 

12. člen 
Potek sej SZK      

Seje SZK vodi njegov predsednik ali predsednica. 

SZK je sklepčen, če je na seji navzoča večina članov in članic.  

Sklepe, odločitve, mnenja, priporočila in stališča SZK sprejema s soglasjem. Če soglasja ni, pa z glasovanjem. 

Sklep je sprejet, če je zanj glasovala večina članic in članov SZK. 

 

 



 
Institut  "Jožef Stefan",  Ljubljana,  Slovenija 
 
 
 

Sklep o ustanovitvi Sveta raziskovalk in raziskovalcev na začetku kariere Instituta »Jožef Stefan«                   4 

13. člen 
Zapisnik sej SZK      

O delu na seji in na seji sprejetih sklepih, odločitvah, mnenjih, priporočilih in stališčih se piše zapisnik, ki je objavljen 
na spletnih straneh IJS »Znotraj inštituta«. 

Zapisnikarja ali zapisnikarico na vsaki seji določi predsednica ali predsednik SZK, zapisnik pa podpišeta predsednik 
ali predsednica in zapisnikarica ali zapisnikar. 

 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

14. člen 

Začetna zastopanost po področjih 

Ob sprejemu tega poslovnika je zastopanost po področjih sledeča: 
- področje fizike in jedrske tehnike (3); 
- področje kemije, biokemije, materialov in okolja ter samostojnih centrov (2); 
- področje elektronike, informacijske tehnologije, energetike (2). 

15. člen 
Začetek delovanja 

Vzpostavitev delovanja SZK se izvede tako, da direktor imenuje delovno skupino za vzpostavitev delovanja SZK. 

Ob ustanovitvi SZK se imenuje vseh 7 članov in članic, izmed njih pa se z žrebom naključno izbere skupno 3 člane in 
članice, ki imajo skrajšan 2-letni mandat. Žreb organizira in izvede direktor. 

16. člen 
Veljavnost 

Ta sklep prične veljati z dnem njegove izdaje. Objavi se na spletni strani IJS. 

 

Ljubljana, dne 25.7.2022 

Direktor 

_________________________ 

Prof. dr. Boštjan Zalar 

 


